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INDO US BIO-T~ECH PRIVATE LIMITED 

CIN - U01122GJ2004PTC043550 


309, Shant; Mall, Satadhar Char Rasta Opp. 

Navrang Tower, Sola Road Ahmedabad 


DIRECTORS' REPORT 

To, 

The Members of 

INDO US BIO-TECH PRIVATE LIMITED 

14t1Your Directors have pleasure in 'presenting herewith their .., Annual Report on the 
business and operation of the Company together with the Audited Statements of Accounts 
of the Company for the year ended on 31st March, 2017. 

1.0 	 FINANCIAL SUMMARY OR HIGHUGHTS/PERFORMANCE OF THE 
COMPANY (STANDALONE):­

PARTICULARS 2016-17 2015-16 
Net Sales / I ncome from Business Operations 24,50,97,233 1 9,04,61 , 11 0 
Other I nc6me 6,68 ,749 9,10,494 
Total Income 24 ,57 ,65 ,982 19,13,71 ,604 
Profit before Interest & Depreciation 1,30,53,826 89,46,525 
Less Finance Cost 63,76 ,759 50,82,659 
Less Depreciation 14,73,171 7,04 ,985 
Profit after Finan~e Cost & Depreciation 52,03,897 '. 31 :58,881 
Less Previous year adjustment of Income Tax - -

Less Current Income Tax 12,56,093 6,39,380 
Less Deferred Tax 
Net Profit after Tax 

-

39,47,804 

-
25,19,501 

Dividend (including Interim if any and final) 0 0 
Net Profit after Dividend and Tax 39,47,804 - . 25 ,19,501 
Amount Transferred to General Reserve 0 0 
Balance Carried to Balance Sheet 39,47,804 25,19,501 

Numqer of Equity Shares 14,88,866 14,88,866 
Earnings Per Share (Basic) 2.65 1.69 
Earnings Per Share(Diluted) 2.65 2.65 



2.0 BUSINESS OVERVIEW DURING THE YEAR; 

a) REVIEW OF BUSINESS OPERATIONS 

Your company has been incorporated on 4th Feb, 2004, bearing Registration No. 
U01122GJ2004PTC043550 with Registrar of Companies, Gujarat, wjth main object 
to carry on the business manufacturer, supplier, importer & exporter of agriculture 
seed marketers & seed producers 

During the year our company's turnover is Rs.2450.97 Lacs (Previous Year Rs. 
1904.61 tacs) . The Company has earned profit of Rs. 130.54 Lacs (Previous Year 
Profit Rs. 89.47 Lacs) before depreciation and interest. After providing Interest Rs. 
63.77 Lacs (Previous Year Rs. 50.83 Lacs) and Depredation Rs. 14.73 Lacs 
(Previous Year Rs. 7.05 Lacs). The Profit is Rs. 52.04 Lacs (Previous Year Profit Rs. 
31 .59 Lacs) before providing Income tax adjustments Rs. 12.56 Lacs (Previous Year 
Rs. 6.39 Lacs) and Deferred Tax Liability Rs. Nil (Previous Year Liability Rs. Nil 
Lacs) the Net Profit of Rs. 39.48 Lacs (Previous Year Profit Rs. 25.20 Lacs) 
transferred to Balance Sheet. 

3.0 DIVI.DEND:­

Due to requirement of funds for future prospects and in order to conserve resources 
. for operational purposes. Your Directors are not recommending any dividend for the 

year (Previous year Nil) under review. 

4.0. RESERVES:­

For the Financial Year ended 31 st march 2017, the company has proposed to carry 
an amount of Rs·. Nil to General Reserve Account . . , .' 

5.0 SHARE CAPITAL 

During the year the Company has not issued any further share Capital and 
accordingly the Paid Up Capital of the company is Rs. 14,888,660/- (Rupees One 
Crore Forty Eight Lacs Eighty Eight Thousand Six Hundred Sixty Only) divided into 
14,88,866 Equfty Share of Rs. 10/- each fully paid-up 

A) Issue of equity shares with differential rights .. 

During the year under review, your Company has not issued any equity share with 
differential rights. Hence there are no disclosures provided, as required under Rule 4 
of Companies (Share Capital and Debentures) Rules, 2014. 

B) Issue of sweat equity shares 

http:Rs.2450.97


During the year under review, your Company has not issued any Sweat equity share. 
Hence there are no disclosures provided, as required under Section 54 of the 
Companies Act 2013 Rule 8 of Companies (Share Capital and Debentures) Rules, 
2014. 

C) Issue of employee stock options 

During the year under review, your Company has not granted any Stock Options. 
Further there were no Stock Options outstanding as on March 31 , 2017. Hence there 
are no·discfosures provided , as required under Rule 12 of Companies (Share Capital 
and Debentures) Rules, 2014. 

D) Bonus Shares:­

During the year under review, your Company has not issued any Bonus share. 
Hence there are no disclosur.es provided, as required under Section 63 of the 
Companies Act 2013 Rule 14 of Companies (Share Capital and Debentures) Rules, 
2014. 

E) Buy Back of Securities: ­

During the year under review, your Company has not bought back any securities . 
Hence there are no disclosures provided, as required under Section 68 of the 
Companies Act 2013, read with Rule 17 of Companies (Share Capital and 
Debentures) Rules, 2014. 

6.0 DEPOSITS:­

The company has not accepted any deposits and do not wish to accept the same 
during the year 2016-17 under Chapter V·of the Companies Act , 2013 .. 

The details relating to deposits, covered under Chapter V of the Act,­
a) acce;.pted during the year; N.A; 
b) remained unpaid or unclaimed as at the end of the year; N.A. 
c) whether there has been any default in repayment of deposits 

or payment of interest thereon during the year and if 
so, number of such cases and the total amoynt involved- N.A. 

0) at the beginning of the year; N.A. 

(ii) maximum during the year; N.A. 

(iii) at the end of the year; N.A. 

The details of deposits which are not in compliance with the 
requirements of Chapter V of the Act; N.A. 

7.0 STATUTo.R-Y AUDITORS:­
T'~-..z..~ 

At the Extra Ordinary Gene;al Meeting held on .§th January. 2017 MIs. BHA9@~Tjt:.~2)~:~\ 

ASSOCIATES, Chartered Accountants, Ahmedabad, having Firm Registrat\.On~.N0;:!;7~:.. +. ,<"'"


(e\!,-r .. ';) 
~ ..... '" .. :;' ... :--...~ ..~ ·-}f .J;-/: 

"';;;;:~~'z:;.;;j;;';)-' 
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101100W, was appointed as Statutory Auditors of the company to hold office till 
conclusion of of the ensuing Annual General Meeting and is eligible for 
reappointment. 

Your Company has received confirmation from the Auditors to the effect that their 
appointment, if made, will be in accordance with the tim its specified under the 
Companies Act, 2013 and the firm satisfies the criteria specified in Section 141 of the 
Companies Act, 2013 read with Rule 4 of Companies (Audit & Auditors) Rules 2014. 
Your Board is of the opinion that continuation of Mis. BHAGAT & ASSOCIATES, as 
Statutory Auditors during FY 2017-18 will be in the best interests of the Company 
and therefore, Members are requested to consider their re-appointment as Statutory 
Auditors of the Company from the conclusion of ensuing Annual General Meeting till 
next Annual General Meeting at remuneration as may be decided by the Board of 
Directors of the company 

8.0 	 AUDITORS'REPORT:­

The report of Statutory Auditor forming part of this Annual report does not contain 
any qualification, reservation or adverse remarks. 

9.0 	 EXTRACT OF THE ANNUAL RETURN:­

The extract of Annual Return in Form MGT-9 as required under Section 92(3) of the 
Act read with Companies (Management & Administration) Rules, 2014 is annexed to 
this report 

10.0 	 PARTICULARS REGARDING CONSERVATION OF . ENERGY, 
TECHNOLOGY ABSORPTION:­

Information on conservation of Energy, Technology absorption , Foreign Exchange 
earning and outgo required to be disclosed under section134 of the Companies Act, 
2013 read with Companies(Accounts( Rules 2014 and provided hereunder . 

PARTICULARS REMARKS 

A) CONSERVATION OF ENERGY I 
? the steps taken or im pact on 

The company is taking due care for using Iconservationof energy 
? the steps taken by the company for electricity inthe office and factory . The I 

utilizing alternate sources of energy company usually takes care for optimum 
> the capital investment on energy utilization of energy 

conservation equipment's 

B) Technology Absorption 

? The efforts made towards technology 
Nil

absorption 
> The benefits derived like product 

~.improvement, cost reduction , product ?{s~{0 :" '-~~.. -.:;
development or import substitution ~ .. ­ ~...., 

I;~.::: >·' .... 



~ In case of imported technology 
(imported during the last three 'years 
reckoned from the beginning of the 
financial year)­

(a) the details of technology imported 

(b) the year of import I 
I 

(c) Whether the technology been fully 
absorbed 

(d) if not fully absorbed, areas where 
absorption has not taken place 
and the resources thereof 

> The expenditure incurred on 
research and Development RS.76.98 Lacs 

(C) Foreign Exchange Earnings and Outgo 

:>-	 The Foreign Exchange earned in 
terms of actual inflows during the 
year and the foreign exchange outgo Nil 
during the year in terms of actual

I outflows 

11.0 CORPORATE SOCIAL RESPONSIBILITY (CSR):­

The company is not covered under section 135 of the Companies Act , 2013 and thus 
details relating to Corporate Social Responsibility are not applicable 

12.0 	 DIRECTORS:­

~ omposition and Category of Directors as on 31 st March 2017 

Sr No. Category Name of Director 

I. Director 
< 

JAGDISH DEV,JIBHAI AJUDIA 

L II. Director MALTIBEN JAGDISHKUMAR AJUDIA 

A) CHANGES IN DIRECTORS AND KEY MANAGERIAL PERSONNEL 

'I . There is no change in directors and Key managerial personnel as the directors are 
having great knowledge in this field. 

B) NUMBER OF MEETINGS OF THE BOARD OF D1RECTORS:­

Attendance of Directors at the 
financial year 2016-17 and the 

Meetings 
Annual 

of Board 
General 

of Directors 
Meeting (AGM) 

held 
held 

during 
on 

the .. 
30th 

September 2016 are as follows 

Six (6) Board l\IIeet i~gs were held during the financial year 2016-17 These Me~~~~:-c ,: :". 
Held on 15-06-2016, 03.09.2016, 17-10-2016, 02-12-2016, 02 .02.2017 an~4;-.~~.:- . _> '.'t' ",. 
')017 	 l' ,~~ . " , " '.~. 

~ 	 (~r' .. ~. 	 ' "'.... 
\\l4:i~';:5 ,, 0'/ 



The Record of attendance of Director and Directorship of Company and Board 
Committees 

Sr 
No. 

Name Of mrector i 
No. of Meeting 

Attended 
Whether Present in 

AGM (Yesl No) 

1 JAGDISH DEVJIBHAI AJUDIA f 6 I YES 

2 MALTIBEN JAGD1SHKUMAR AJUDIA I 6 YES 

I 


13.0 	 AUDIT COMMITTEE:­

Our company is Private Limited hence the composition of an Audit Committee is not 

applicable 


14.0 	 PARTICULARS OF CONTRACTS OR ARRANGEMENTS WITH ELATED 

PARTIES :-188 


The company has not entered into Transaction with Related Party under Sec. 188 of 

the Companies Act, 2013 need not be enumerated since no Transaction entered with 

Related Party. 


15.0 	 MANAGERIAL REMUNERATION: 

Directors' Remuneration Current Year Rs. 19,17,155/- (P.Y. Rs. 9,59,448/-) 

The company has not paid any Commission to Directors and only fixed monthly 

remuneration has been paid to the Directors as per Schedule V of the Companies 

Act, 2013. Therefore, the computation of net profit for the purpose of Directors' 

Remuneration under Sec. 198 of the Companies Act , 2013 need not be enumerated 

since no Commission has been paid to Directors. . 


16.0 	 SECRETARIAL AUDIT REPORT:­

During the year under review, your Company has Paid Up Cc:lpital is , Rs. 
, 1,48,88,660/- . Secretarial Audit Report is not applicable to our Company 

17.0 	 DIRECTOR RESPONSIBILITY STATEMENT:­

The Directors' Responsibility Statement referred to in clause. (c) of sub-section (3) of . 	 ­

Section 134 of the Companies Act, 2013, shall statethat­

a) 	 in the preparation of the annual accounts for financial year ended 31st March, 
2017, the applicable accounting standards have been followed and there is 
no material def)artures from the same; 

b) 	 the Directors have selected such accounting policies and applied tt1<e!B: ~~'-::-""" 
consistently and made judgments and esHmates that are reasonabl¢;:'~T1,d: \'. .X; ~" 
prudent so as to give true and fair view of the state of affairs of the ~~a~y~" "" .t· ' \ 

(p(( ' ,"l 

" . . _. ~.i., ;;:. ~.~."....>/\\ ~ "}:\ .' ._,...: ' ..,..,.,.::: ... _.., .~~\~~~Ld:';/. 



at the end of the financial year and of the profit or loss of the Company for 
that year; 

c) 	 the Directors have taken proper and sufficient care for the maintenance of 
adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for 
safeguarding the assets of the Company and for preventing and detecting 
fraud and other irregularities; 

d) 	 tne Directors have prepared the annual accounts for the financial year ended 
31 st March, 2017 on a goingconcem basis. 

e) 	The directors had devised proper systems to ensure compliance with the 
provisions of all applicable laws and that such system were adequate and 
operating effectively. 

18.0 ACKNOWLEDGMENT:­

Your Directors place on record their sincere thanks to the Banks, Central and State 
Governments for their continuou.s support and contribution to the company. The 
Directors also express their gratitude to the Shareholders for the confidence reposed 
in the Management of the Company. 

FOR AND ON BEHALF OF 

!J N.tif1!fi ~ 

tt.( /'" 	 f..; ,~ i-", : ·l . ::-~ ;--; .. ~ : r ' , . , ~ " '_ (<-» 

JAGDISHBHAJ' bEVJ1SHAfA-JuiOiA 
DIRECTOR 

DIN :- 01745951 

PLACE : AHMEDABAD 
DATE : 25'/08/2017 

./ "7 " . 



EXTRACT OF ANNUAL RETURN 


As on the financial year ended on 31.03.2017 

[Pursuant to Section 92 (3) of the Companies Act, 2013, and Rule 12 (1) of the Companies 


(Management and Administration) Rules, 2014] 


FormNo.MGT-9 

I. REGISTRATIONANDOTHERDETAllS: 

II !
i· 1CIN U01122GJ2004PTC0435S0 

I ii. ! Registration Date 04/02/2004 
! II iii. i Name of the Company INDO US BfO-TECH PRIVATE LIMITED
i-_J 
Ii iv. 

1i Category/Sub-Category of th~ Company Private Limited Company 
' I --------------~~-----------------! I Address of the Registered office and 309, Shanti Mall, Satadhar Char Rasta
! v. ! contact details Opp. Navrang Tower, Sola Road 
I I Ahmedabad GJ 380061 IN 
I ;i vi. I Whether listed company No 
r----+-------------------------------+--­i .. I Name, Address and Contact details of 
~ VII. ~ Not Applicable
! I Registrar and Transfer Agent, if any 

II. PRiNCIPAL BUSINESS ACTIVIT!ES Of THE COMPANY 

All the business activities contributing 10% or more of the total Turnover of the company 
shall be stated:­

I !
iSr.No ! Name and Description of main Ii NIC Code of the % to \otal turnover of the 
I 1
I II products/ services ,Productj service company 
I .

! I Trading in agriculture seed & seed 


100%I 1 I producers 
! I 

r I 
II ! 

.2 

.L.... ... . .._. _____--'-_________ 


ill/fiT;",?':.". 
/ .:,... 

f: . if' i 

\~~u;~:);/i 




III. PARTICULARS OF HOLDING, SUBSIDIARY AND ASSOCIATE COMPANIES­

I Sr. No. J Name And Address Of ! CIN/GLN I Holdtng/ I %of Applicable,

I 
I 
i 

! 

The Company Ir SubsidiaryI shares Section 
I- Iheld/Associate 

!I 
! 

1 I 
I 2 I I 

IV. SHARE HOLDING PATIERN (Equity Share Capit al Breakup as percentage ofTotal 
Equity} 

i. Category-wise Share Holding 

r Category of No. Of Shares held at the No. Of Shares held at the end - I % .

I Shareholders beginning of the yea r of the year !Chan~ 
i e I 

! Iduring 
i The 1 
I year I, 

I-

i 

I L i , 
Physical Total iTotal, ! Dema I% of IDe IPhysica I 1% of l ~II

L I 
it iTotal 1m at . !Total iIIShares ! J I . jShares 1-------1 

! A. Promoter i i! I I 1 ii 

11) Indian i 
J 

iI ! , 1 i 
fa) Individual!l - I, 1488866 1488866 i 100 I - i. 1488866 1, 1488866 i 100 I -1 

J 


~HUF ~ . I L-~F'i Ir .· f I -L ­-+- +-_ L-J~ .__ !f!» Central Govt ! i---- . _ _ _ _ -_; __ j 
ie) State Govt(s) ! ~ . ! , ! ! I ~ - 1 

Id) Bod ies corp j! - I 1--1.· 11:' I' --1- - -' 1 --1 
1Ie)-B-a-nks / FI .~,·_ _ nJ, " " . : ! ,1 t --:11

'--!- ~ .! i i -+-----t-~ ! 
!f) Any Other ; i I ' I I - .. I .. I - i 
p~ct;!(A)(if~ '-l --- If---14'8-88-66 , -1----- ! . - 10041---11- -1- - -4-8-88-6-6-+1- - 0 j - - - i-:- - -+ 488866-i~ - - - 48-8-8-66--t1-1 -10 -+

I 

12) Foreign ! . ~-! I I 1 I 

, - I - - i - - - i - ­
-I I -I , -1 ---r - --j , I

Ik) Any Other.. .. - - ! - ! - - -
!Sub-total(A}(2 ):­ I - I 0 0 I o l - 0 0 0I 

t otal Promoter ! - I 1488866 ! 1488866 I 100 I - 1488866 : 1488866 100
I ' .,I Ihare old in , II Sh g


I (A}=(A)(l)+ .
N 

(A)(2) 

I B. Public 
! Sha re ho Idi n...::;:g_l.-.-._--L-___ 



I a 
Ie) Others(Specif t 
I Y) 

-

I 

I 
- i -

! 
- i , 

I 

! 
i-! 
I 

!Sub-total(B)(2) I - , - - ! - !, 
!Total PubHc ! - - ! - I ~ J 


IShareho Id ing 

1 ( ~}=(B)(l)+ (B)(2) 

,e. Shares held by ".",- . 
 -I I	Custodian for 

GDRs & ADRs I , 	 I 
I Grand Tot a l - 1 1488866 1

! 

1488866 ! 
! 

'.-"." 
, ~. 

"; '\ . 
' l' . ' - . 



[ (A+B+C) .__L __'--__..J,___-'--_--L_...i...-_ _ ---l.___-l....-_---1-_--' 

ii. Share holding of Promoters 

Sr. IShareholder's IShareholding at the beginning I Shareholding at the end of the 
I . 

!
No I Name I of the year year 

I -
INa. of !Yo of total 

! 

r~Of t~tal l ~of Shares! I I%of ~o. of 1% I 
II I IShares IShares of !IShares ,?131.es ,Shares of IPledged / Ichan 

I ,I 

I 

! Ithe ,Pledged / I ithe 1encumbered !ge in 
y y

! _-+-______1 lcompan l;~~~:be " lcompan II!~:~::I ~~~~~ 
L I 	 I itota! , I I lng 
i 1 I Jagdish 1433196 96.26 !I - I 1433196 ! 96.26 I - i -Il' 

! I Devjibhai 	 !! Ii ',I !.---+-----------r----~!r--·	 ~-----+_----------Ii	 ---+!-----+-----· ~--~, 
I 	 ;!.!12 Maltiben 55670 ! 3.74 I, -II 55670 I'.: 3.74 i-I 
I Jagdishkumar I I I ,I 

i Ajudia I I' i 
,
I Total 1488866 I 100 1488866 I 100 ­

iii.Change in Promoters' Shareholding(please specify, if there is no change 

~---.

!Sr. I 	 IShareholding at the beginning of ICumulative Shareholding 
, the ~ear I during tb.e year~-+!--------------
INo. of shares 1%of total INo. of shares 1% of total 
I !shares of the II,.shares of 

Icompany 1 the 
I I I company I 

. iAt the beginning of the year 1488866 , 100 I 1488866 I 100 i 
! ! 	 ! ! I I
! ' 	 I !! j 

1-10ate wise Il1crease / Decrease -t----·--N-Il-· ! Nil ! Nil . Nil I,''I

i lin Promoters Share holding I I 
I Iduring the year specifying the , i I II 

I Ireasons for increase II 	 II1:.:1. . 'I'I Vdecrease (e.g. allotment / 

I Itransfer / bonus/ sweat equity I 

Iletc) 	 I I L I 
r-l~A-tt-h-e-E-n-d-o-f-th-e·-y-e-a-r-----r---1-4-8-8~-6~1-~---lO-0~1--1-4-88-8-6-6 1 , 10Dj 

" .;,. 



V. INDEBTEDNESS 

Indebtedness of the Company including interest outstanding/accrued but not due for 

payment 

Indebtedness at the 

beginning of the 
financial year 

i} Principal Amount 

Iii) Interest due but not 

I
paid 

iii) Interest accrued but 
not due l
! Total{1 + ii + iii) 

!change in Indebtedness 

!during the financial year 
i -Addition 

1- Reduction 

I 
~'\let Change 
!I-nd-e-b-t-e-d-"n-e-ss- a-t- t-h-e----­

lend of the nnancial year 

ii ) Principal Amount 

Iii) Interest due but not 

I~i~;~nterest accrued but 
Inot due 

Secured Loans I Unsecured 1 Deposits Total 
excluding i Loans I I Indebtedness 
deposits i I

i 1 

:---------------------+-------------r


~ 
4,45,04,812 I

I 
0 

I
i 

0 i 
Il-----------j 

4,45,04,812 ! 62,45,993 j o i 5,07,50,805 
II i,:

Ii! I 

62,45,993 
1
i 
! 

01 

0 1 

,--------------------4--- ---------41------------+1----­

21,578 I 48,81,780 ! 
9,13,146 ! 19,88,596 i 

I j 
-8,91,568 1 28,93,184 I 

t------- ----+I----------:- ­

I 
4,36,13,244 I. 

0 I 

0 I 

I 
91,39,177 1 

0 I! 

0 I
I 

5,07,50,805 

01 o 
1 

01 o 

0 ! 49,03,358 I 

a I 29,01, 742 1 
------r----- --------4I 


0 I 20,01,616 
-----,--- ­

I 
0 I 5,27,52,421 II 

0 I 0 , 

0 I
I 

j 
0 1 
! 

! - f
I ,~otal (I + ii + iii) 4,36,13,244 I 91,39,177 o j 5,27,52,421 i 

," 

, " 
' . . 

, . 

' :. 

/ ,;;. 



VI. REMUNERATIONOFDIRECTORSANDKEYMANAGERIAL PERSONNEl 

A. Remuneration to Managing Director, Whole-time Directors and/or Manager 

r51. 1. Particulars of Jagdish Devjibhai Maltiben Total 
INa I Remuneration AJudia Jagdishkumar Ajudiai 1, ' , ! DfRECTOR DIRECTOR 
L-~-------------11. ! Gross sa la ry 
i i 
! i 

i {.a)Saiary as per 
1106843 310312 o 

imectionl 7(1) of 

provisions contained 

0 

I 
1 
t 

the income-tax Act, 
1961 

f 

(blVa lue of 
perquisites u/s 
17{2)Income-ta x Act , 

1961 

o 
t 

O f
l 

o 

(c)Profits in lieu of 

salary 

undersection17(3 )Inc 

o o 

ome- taxAct,1961 
i i, ,

i--_....< -------------~--------,--------~------------------i

!2. i Stock Option 0 0 0 
I ~ i
~ ! 

13 Sweat Equity 0 0I. i I 

0 i 
! 

I 

4 Commissior.! - as% of I ' 0 0 I 01 . ,f 

i profit - others, 

f 

! specify, ,,


!~!5-.-+--Ot--h-e-rs-----se s- e- ifY-~'---------- ,, p le a---p- C- o-t----------------+------:----0 

I' I 
16. ! Total (AI ' 1106843 310312 'II o 
II I 
--+--------- -T---­r ! Ceiling as per the Act II 


j i

L--'~ ________________ ___________ L-___ -L________ ___ 

,1 -.." 



VII. PENAlTIES/PUNISHMENTICOMPOUNDIi\JGOFOFFENCES: 

Punishment 

Compounding I 
L B. Directors 

I Penalty I 
! Punishment .ICompounding ! 

C. Other Officers In Default 
1
l Penalty I ' NIL 
;-----------{ 

I Punishment I NIL 


r -compounding ! NIL 

Jagdish Devjibhai Ajudia Maltiben Jagdishkumar Ajudia 

DIN: 01745951 DIN: 02403878 

PLACE: AHMEDABAD· 

DATE : 25.08.20p 

/.~. 



BHAGAT & ASSOCIATES 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

103/104, Panchdeep Complex, Opp. Krishna Centre, 

Mithakhali Six Roads,Navrangpura, 


Ahmedabad - 380 009. 

.26562020 

Independent Auditor's Report 

To The Members of INDO US BIO-TECH PRIVATE UMITED 

Report on the Financial Statements 

1. 	 We have audited the accompanying financial statements of INDO US BID-TECH PRIVATE LIMITED 

('the Company'), which comprise the Balance Sheet as at 31 st March, 2017, the Statement of 

Profit and Loss (including Other Comprehensive Income), the Cash Flow Statement and the 

Statement of Changes in Equity for the year ended, and a summary of the significant accounting 

policies and other explanatory information. 

Management's Responsibility for the Standalone Ind AS FinancialStatements 

2. 	 The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the 

Companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the p-repar<ltion and presentation of these 

financial statements that give a true and fair view of the financial position, financial performance 

including other comprehensive income, cash flows and changes in equity of the Company in 

accordance with the accounting principles generally accepted in India, including the Indian 

Accounting Standards (IND AS) prescribed under Section 133 of the Act. This r~sp.onsipility also 

includes maintena.flce of adequate accounting records in a'ccordance with the provisions of the 

Act for safeguarding the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and 

other irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making 

judgments and estimates that are reasonable and prudent ~ and design, implementation and 

maintenance of adequate internal financial controls, that were operating effectively for ensuring 

the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and 

presentation of the financial statements that give a true and fair view and are free from material 

misstatement, whether due to fraud or error. 

Auditor's Responsibility 

3. 	 Our responsibility is to express an opinion on these financial?-t~~~s based on our audit. In 
•a & 	 tj ..: {,o\. J,,~v ...v . 

conducting our audit, "INC;'. have taken mto account the pr<i(:r. /' the accounting and 

audi:i~g stand,ards and matters which are required to bi&~,~\ri~~d~J~o .it repo~;~:~~. 
provIsions of tne Act and the Rules made thereunder. It. \ '--R-I '; 0;10 '.. .;....:.c."..t">_ "",,:~~F~;, 

V~i ".-,. .$ !~~,~~';> .... ", ':;'\'\~\ 
'/~# /:. ! ! " .\<'I?f;~ ' ; -"'. t .: . 
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We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specified under Section 

143(10) of the Act. Those Standards require that we comply with ethical requirements and plan 

and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the financial statements 

are free from material misstatement. 

4. 	 An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts ~nd the 

disclosures in the financial statements. The procedures selected depend on the auditor's 

judgment, including the assessment of the ris.ks of material misstatement of the financial 

statements, whether due to fraud or error. In making those risk assessments, the auditor 

considers internal financia~ control relevant to the Company's preparation of the financial 

statements that give a true and fair view in order to design audit procedures that are appropriate 

in the circumstances. An audit also includes evaluating the appropriateness of the accounting 

policies used and the reasonableness of the accounting estimates made by the Company's 

Directors, as well as evaluating the overall presentation of the financial statements.. 

5. 	We believe that the audit evidence obtained by us is sufficient and appropriate to provide a basis 

for our audit opinion on the standalone Ind AS firiancial statements. 

Opinion 

6. 	 In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, 

the aforesaid financial statements give the information required by the Act in the manner so 

required and give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally 

accepted in India, of the state of affairs of the Company as at 31st March, 2017, and its profit, 

total comprehensive income, its cash flows and the changes in equity for the year ended on that 

date. 

Report on Other legal and Regulatory Requirements 

7. 	 As required by Section 143(3) of the Act, based on our audit we report, to the extent applicable 

that: 

a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our 

knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit. 

b) 	 In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so 

far as it appears from our examination of those books. 

c) 	 The Balance Sheet, the Statement of Profit and loss including Other Comprehensive Income, 

the Cash Flow Statement and the Statement of Changes in Equity dealt wjth by this Report are 

in agreement with the books of account. 

d) 	 In our OpiniOn, the aforesaid financial 

Standards prescribed under Section 133 

(Accounts) Rules, 2014. 



e) On the basis of the written representations received from the directors as on 31 st March, 2017 

31 sttaken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on 

March, 2017 from being appointed as a director in terms of Section 164(2) of the Companies 

Act. 

f) 	 With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the 

Company and the operating effectiveness of such controls, clause (i) of section 143(3) of 

Companies Act 2D13 is not applicable as per Notification No. G.S.R. 464 (E) dated 13th Day of. 

June, 2017. 

g) 	 With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with 

Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, as amended, in our opinion and to 

the best of our information and according to the explanations given to us: 

i. 	 The Company does not have any pending litigations which would impact its financial 

position. 

ii. 	 The Company did not have any 10ng-term contracts including derivative contracts for which 

there were any material foreseeable losses. 

iii. 	 There were no amounts which required to be transferred to the Investor Education and 

Protection Fund by the Company. 

iv. 	 The Company has provided requisite disclosures in the financial statements as regards its 

holding and dealings in Specified Bank Notes as defined in the Notification S.O. 3407(E) 

dated the 8th November, 2016 of the Ministry of Finance, during the period from 8th 

November 2016 to 30th December 2016. Based on audit procedures performed and the 

representations provided to us by the management we report that the disclosures are in 

accordance with the books of account maintained by the Company and as produced to us by 

the Management.(Refer point 6 of Note 24 forming part of Accounts) 

8. 	 As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2C116 (lithe Order") issued by the Central 

Government in terms of Section 143(11) of the Act, these are we give in "Annexure A" a 

statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order. 

Place: Ahmedabad 
Date: 25 th August, 2017 
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Annexure - A to the Independent Auditor's Report 

(Referred to in paragraph 8 under 'Report on Other legal and Regulatory Requirements' section of 

our report of even date) 

(i) 	 (a) The Company has maintained proper records showing full particulars, including quantitative 

details and situation of property, plant and equipment. 

(b) 	 The property, plant and equipment were physically verified . duri~g the year by the 

Management in accordance with a regula·r programme of verification which, in our opinion, 

provides for physical verification of aU the property, plant and equipment at reasonable 

intervals. According to the information and explanations given to us, no material 

discrepancies were noticed on such verification. 

(c) 	 The title deeds of immovable properties are held in the name of the Company as at the 

balance sheet date. 

(ii) 	 As explained to us, the inventories other than material lying with third parties (which have 

substantially been confirmed) were physically verified during the year by the Management at 

reasonable intervals and no material discrepancies were noticed on such physical verification . 

(iii) The Company 	has not granted any loans, secured or unsecured, to companies, firms, Limited 

Liability Partnerships or other parties covered in the Register maintained under Section 189 of 

the Companies Act, 2013. 

(iv) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company has 

complied with the provisions of Sections 185 and 186 of the Companies Act, 2013 in respect of 

grant of loans, making investments and providing guarantees and securities, as applicable. 

(v) 	 The Company has not accepted any deposits from the public and hence the directives issued by 

the Reserve Bank of India and the provisions of Sections 73 to 76 or any other relevant 

provisions of the Act and the Companies (Acceptance of D.eposit) Rules, 2015 with regard to the 
, 


deposits accepted from the public are not applicable. 


(vi) 	As informed to us, the maintenance of Cost Records has not been specified by the Central 

Government under sub-section (1) of Section 148 of the Act, in respect of the activities carried 

on by the company 

(vii) According to the information and explanations given to us, in respect of statutory dues: 

a) The Company has been regular in depositing undisputed statutory dues including Provident 

.Fund, Employees' State Insurance, Income-tax, Sales. tax, Service Tax, Customs Duty, Exci?e 

Duty, Value Added Tax, Cess and other material statutory dues applicable to it with the 

appropriate authorities. 



(viii) 	In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company has 

not defaulted in the repayment of loans or borrowings to financial institutions, banks and 

government and dues to debenture holders. 

(ix) The Company 	has not raised moneys by way of initial public offer or further public offer 

(including debt instruments) or term loans and hence reporting u.nder clause (ix) of the Order is 

not applicable. 

(x) 	 To the best of our knowledge and according to the information and explanations given to u.s, no 

fraud by the Company and no material fraud on the Company by its officers or employees has 

been noticed or reported during the year. 

(xi) 	 In our op.inion and according to the information and explanations given to us, the Company has 

paid / provided managerial remuneration in accordance with the requisite approvals mandated 

by the provisions of Section 197 read with Schedule V to the Companies Act, 2013. 

ti~ (xii) The Company is not a Nidhi Company and hence reporting under clause (xii) of the Order is not 

applicable . 

(xiii) 	In our opinion and according to the information and explanations given to us the Company is in 

compliance with Sections 177 and 188 of the Companies Act, 2013, where applicable, for all 

transactions with the related parties and the details of related party transactions have been 

disclosed in the Standalone Ind AS financial statements etc. as required by the applicable Indian 

accounting standards. 

(xiv) During the year the Company has not made any preferential allotment or private placement of 

~hares or fully or partly convertible debentures and hence reporting under clause (xiv) of the 

Order is not applicable to the Company. 

(xv) 	In our opinion and according to the information and explanations given to us, during the year 

. the Company has not entered into any non-cash transactions with its directors or directors of its 

holding, subsidiary or associate company or person connected with them and hence provisions 

of Section 192 of the Companies Act, 2013 are not applicable . 

(xvi) The Company 	is not required to be registered under Section 4S-IA of the Reserve Bank of India 

Act, 1934. 

Place: Ahmedabad 
Date: 2Sth August, 2017 
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INDO US BIO-TECH PRIVATE LIMITED 

Balance Sheet as at 31st March, 2017 

31.3.2017 31.3.2016 
Particulars Note No (Amt. in Rs.) (Amt. in Rs.) 

I. EQUln AND LIABILITIES 

(1) Shareholder's Funds 
(a) Share Capital 
(b) Reserves and Surplus 
(c) Money received against share warrants 

(2) Share application money pending allotment 

(3) Non-Current Liabilities 
(a) Long-term borrowings 
(b) Deferred tax liabilities (Net) , 
(c) Other Long term liabilities 

(d} Long term provisions 


(4) Current Liabilities 
(a) Short-term borrowings 
(b) Trade payables 
(c) Other current liabilities . 
(d) Short-term provisions 

II. Assets 
(1) Non-current assets 

(a) Fixed assets 
(i) Tangible assets 
(ii) Intangible assets 
(iii) Capital work-in-progress 
(iv) Intangible assets under development 

(b) Non-current inv,estmel1ts 
(c) Deferred tax assets (net) 
(d) Long term loans and advances 
(e} Other non-current assets 

(2) Current assets 
(a) Current investments 
(b) Inventories 

(c} Trade receivables 

(d) Cash and "cash equivalents 
(e) Short-term loans and advances 
(f) Other current assets 

1 
2 

3 
4 

5 
6 
7 
8 

14,888,660 
20,035,393 

-
-

8,766,724 
-
-

, ­

43,9"85,697 
35,695,531 

-
2,047,948 

: 
14,888,660 
16,087,589 

-
-

6,357,590 
-
-

-

44,504,812 

52,693,081 
2,133,668 

58,273 
Total 125,419,953 136,723,673 

9 

10 

4 


11 

12 


13 

14 


' 15 

16 


17 


12,065,351 
-

-
-

-
4,366.722 

230,700 
-

-

51,346,643 
50,649,203 

507,840 

6,253,493 
-

11 ,845,488 
-
-

-
-

4,366,722 

380,700 
-

-
53,349,798 
57,830,269 

1,042,051 

7,836,504 
72,141 

125,419,953Total 136,723,673 

-
NOTES FORMING PART OF ACCOUNTS 24 
SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES 25 

AS PER OUR REPORT OF EVEN DATE ATTACHED 
SCHEDULES REFERRED TO ABOVE FORM AN INTEGRAL PART OF THE ACCOUNTS 

For BHAGAT & ASSOCIATES 
CHARTERED ACCOUNTANT 

f>y-C­

R.K.BHAGAT 
PARTNER ,/ .,.­

Membership No. 035263 
ICAI- Registration No. 1011 OOW 

PLACE : AHMEDABAD 

DATE : 25.08.2017 


For, 

, I­
' ....1. 

DIRECTOR 

PLACE 
DATE 



INDO US BID-TECH PRIVATE LIMITED 
Profit and Loss statement for the year ended 31st March, 2017 

Particulars 
Note 
No. 

Jl.J.iUl ( 

(Amt. in Rs.) 
Jl.J.iUltl 

(Amt. in Rs.) 

I. Revenue from operations 
II. Other Income 

IV. Expenses: 
(1) Cost of materials consumed 
(2) Purchase of Stock-in-Trade 

Total Revenue 

(3) Changes in inventories of finished goods, work-in­

18 
19 

progress and stock-in-Trade 20 
(4) Employee benefit expense 21 
(5) Financial costs 22 
(6) Depreciation and· amortization expense 9 
(7) Other expenses 23 

Total Expenses 

v. Profit before exceptional and extraordinary items and tax (III - IV) 

VI. Exceptional Items 

VII. Profit before extraordinary items and tax (V - VI) 

VIII. Extraordinary! Prior Period Items 

IX. Profit before tax (VII - VIII) 

X. Tax expense: 
(1) Current tax 
(2) Deferred tax Liability/Asset 

Excess/ Short Provision During the year 

XI. Profit(Loss) from the perid from continuing operations (IX - X) 

XII. ProfiU(Loss) from discontinuing operations 

X III . Tax expense of discounting operations 

XIV. ProfiU(Loss) from Discontinuing operations (XII - XIII) 

XV. ProfiU(Loss) fo!; the period (XI + XIV, 

XVI. Earning per equity share: 
(1) Basic 
(2) Diluted 

245,097,233 
668,749 

190,461,110 

910,494 
245,765,982 191 ,371,604 

201,247,902 

2,003,156 
5,058,953 
6,376,759 

n ,473,171 

24,402,145 

178,858,548 

(12,210,986) 
5,089,149 

5,082,659 
704,985 

10,688,368 
240,562,085 188,212,723 

5,203,897 

5,203,897 

3,158,881 

3,158,881 

\ 5,203,897 3,158,881 

1,256,093 639,380 

1---_3..:..,9_4---'7,_80_4 2'-,5_1_9'-,5_0_1,+-__ 

3,947,804 2,519,501 

2.65 
2.65 

1.6g 

1.69 

NOTES FORMING PART OF ACCOUNTS 
SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES 

AS PER OUR REPORT OF EVEN DATE ATTACHED 

24 
25 

SCHEDULES REFERRED TO ABOVE FORM AN IN:.~.:RAL PART OF THE ACC~~~~~.!S..B!ok,; " I : i'" 
For BHAGAT&ASSOCIATES /~;)S~~· ' .. MWP~DtS · ~. 
CHARTERED ACCOUNTANT .?~,->--.~".-.-~.t~~ y ' ~ 

. ~""J~Jr lffj(~JW(:fJA8P,~7\0\:~ V MANAG1;';C DnC:C
R.K. BHAGAT . \\ ::. " '-T:~.·: i; ', , c:.:;" ;! j f:! H DIRECTOR DIRECTOR 
PARTNER / ,' . ~'J. \. " .~ I; 

~ 
'. /. ,<// 

Membership No. 035263 -9;-;',,­ . . ~/,.{;.'/J"P ~.........­...-- r:::.,)'/f/
ICAI - Registration NO.101100W ,"",tDACG~ 

~~=~ 

PLACE 
DATE 

: AHMEDABAD 
: 25.08.2017 

PLACE 
DATE 

;UR 

,; ._ 
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INDO US BIIO-TECH PRIVATE LIMITED 
NOTES TO THE ACCOUNTS 

NOTE NO.1 SHARE CAPITAL 2016-17 2015-16 

(1)AUTHORISED: 
1500000 Equity shares of RS .10/- Each 

(21ISSUED, SUBSCRIBED& PAID UP 
1488866 Equity shares of RS.10/- Each 

15,000,000 15,000.000 

15,000,000 15,000,000 

14,888,660 14,888,660 

TO 14,888,660 14,888,660 

RECONCILIATION OF NUMBER OF SHARES 

PARTICULARS 
AS AT 

31.03.2017 
No. of Shares 

AS AT 
31.03.2016 

No. of Shares 
Equity Shares : Face Value of' 10/- each 
As at the beginning of the year 
Issue of Capital/Bought Back etc. 
As at the end of the year 

14,888,660 
-

14,888,660 

14,888,660 
-

14,8B8,660 

SHAREHOLDERS HOLDING MORE THAN 5% OF EQUITY SHARE CAPITAL 

NAME OF THE SHAREHOLDER 
AS AT 

31 .03,2017 
No. of Shares 

AS AT 
31 .03.2016 

No. of Shares 

Jagdish D Ajudiya 
.. 

1,433,196 1,433,196 

DETAILS OF BONUS SHARES ISSUED 

The Company h as not come up with any Bonus Issue in preceeding 5 years. 

TERMS/RIGHTS ATTACHED TO EQUITY SHARES 
The Company has only one class of equity shares having a par value of ' RS.1 0/-. Each holder of 
equity shares is entitled to one vote per share. The company declares and pays dividends if any-
in Indian Rupees The dividend proposed if any, by the Board of Directors is subject to the 
approval of the Shareholders in the ensuing Annual General Meeting . 

In the event of liq uidation of the Company, the holders of equity shares will b~71fii!f~!~ge~.\!.e 
a~y of the remaining assets of the Company, after dlstnbutlon of all ·preferE;-1t1qf,;~tnollnts'''1..q~ ~\ 
distribution will be in proportion to the number of equity shares held by the',s'f:1:¥eholders. \\....~\ 



NOTE NO.2 RESERVES & SURPLUS 2016-17 2015-16 
PROFIT & LOSS ACCOUNT 

Opening Balance 
Add/(Less) : Profit /(Loss) during the year 

16,087,589 
3,947,804 

13,568,088 
2,519,501 

TOTAL 20,035,393 16,087,539 

NOTE NO.3 LONG TERM BORROWINGS 2016-17 2015-16 

SECURED LOAN 

SBI XYLO Car Loan 
(Secured against hypothecation of CAR) 

- 111,597 

- 111 ,597 

UNSECURED LOAN 

8ajaj Finance Ltd 
Indusind Bank 
Kotak Mahindra Bank 
Deposits 
From Directors 
From Friend/Re latives 

3,102,373 

-
-

4,194 ,309 
251,010 

1,219,032 

198,915 
968,810 

1,019,786 
4,058,482 

-
-

8,766,724 6,245,993 

TOTAL 8,766,724 6,357,590 

NOTE NO.4 DEFERRED TAX LlABILITIESI ASSETS 2016-17 2015-16 

a) DEFERRED TAX ASSETS 
On Unabsorbed Depreciation 
On Expense Allowed On Payment Basis 
On Expenses Allowable on Payment Basis 

-
-
-

-
-
-

- -
b) DEFERRED TAX L1ABILITY/(ASSETS) 

On Depreciation On Fixed Assets ~ !?$ 

~.'.c..o." :'-~,,, 

~:.!.;~~~)
,1''1 ~'\' 

'- ­' \\ 

(4,366,722) 

TOTAL .' f!~f : " r.;:- ,,(4.3,66, 'c~~ (4,366,722) 

\\C"> \ F'R!·; ~i()i;%V,J );.!!;, ~ \. ~ ......... p 



NOTE NO.5 SHORT TERM BORROWINGS 2016-17 2015-16 

a) SECURED LOAN 

DENA BANK· 00 31064 I 6,622,991 7,536 ,137 
(Secured against Hypothication Inventory) , 

DENA BANK R&D ·0031117 36,990,253 36,968,675 
(Secured against Hypothication Inventory) 

[Unsecured 
Indusind Bank 212,496 t 

Kotak Mahindra Bank 159,957 [ 

TOTAL 43 ,985,697 44,504,812 

NOTE NO.6 TRADE PAYABLES 2016-17 2015-16 

a) Sundry creditors 35.695.531 52.693,081 

TOTAL 35,695,531 52,693,081 

NOTE NO.7 OTHER CURRENT LIABILITIES 2016-17 2015-16 

a) Advances from Party - 2,133 ,668 

TOTAL . ' 2,133,668 

NOTE NO.8 	 SHORT TERM PROVISIONS 

a) 	 Provision For Employee Benefits 
R&D Wages Pay~ble 
Professional Tax Payable 
Provident Fund Payable 

b) other Provisions 
TDS on Contra Advertisement 
TDS on Contract 
ms on Professional Fee 
TDS on Rent of Building 
TDS on Rent of Machinery 
TDS on Salary 
Provision for Electricity 
Provision for Bank Interest 
Provision for Telephone Exp. 
Provision for Income Tax g~';;f'~ 

~<\>;.. ' 
/ -.;.' !'<S?~'>O/' 

Ii: ·" ' 

2016-17 2015-16 

-
2,834 

11,137 

.15,295 
2,540 

13,180 

13,971 31,015 
.. 

-
1,000 

25,250 
-

-
13,270 

-
731 ,255 

~.:o:c:·,~ 7,1 09 
'.C;; . ;~1,.256 ,Og3 

. "'<·?4~o.~3 , 977 
.\ .(;.\\ 

3.433 
-

3,400 
4 ,800 
2,240 

" 
897 
-

12,488 

27,258 

Jl ,,-TOTAUi ill ! {-J'g::.'~ h J. ¥!,tl4?,948 ",5a.:27,~ 
~ ' ~ '" 
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NOTE ' g' TANGIBLE ASSETS 

2016-17 

PARTICULARS 
Rate ( 
% ) 

WDV 

GROSS BLOCK DEPRECIATION NETBLOCK 
Opening 
Balance 

01 .04.2016 

Addition 
during 

the year 

Deduction 
during 

the year 

Closing Balance 
As on 

31 .03 .2017 

Opening 
Balance 

01.04.2016 

During 
the year 

Adjustment 
During 

the year 

Up to 
31.3.2017 

As on 
31 .3.2017 

As on 
31.3.2016 

! 

I 

AIR CONDITIONER 13.91 % 176.411 - - 176.411 41.736 18.733 - 60,469 115,942 134.675 
FURNITURE & FIXTURES 18.10% 1.844.357 . - - 1.844.357 870.197 176.323 - 1.046,520 797.837 974.1 60 
MACHINERY 13.91% 4,520.393 - - 4.520.393 2.986.858 213.315 - 3.200.173 1,320,220 1,533,535 
CAMERA ,,. 13.91% 307.424 33.710 - 341 ,134 62,688 38,732 - 101.420 239,714 244,736 
COMPUTER 40.00% 945,287 77,093 - 1,022,380 672,231 132,782 - 805,013 217,367 273,056 
CYLINDER 4000% 616,948 - - 616,948 270.604 138,538 - 409,142 207,806 346,344 

VEHICLE 25.89% 1,959,071 346,800 - 2,305,871 1,384,221 201,204 - 1,585.425 720,446 574,850 

MOBilE INSTRUMENTS 13.91% 181,912 53,270 - 235, 18~ 55,813 19,213 - 75,026 160,156 126,099 

GODOWN 5.00% 932 ,222 - - 932,222 387,963 27,213 - 415,176 517,046 544,259 

LAND 0.00% 3,565,000 - - 3,565.000 - - - - 3,565,000 3,565.000 

PROJECTOR 13.91% 53 ,250 - - 53,250 20,337 4.578 24,915 28.335 32,913 

OFF R&D FARM (Equipments etc.) 18.10% 1.776,098 1,113,186 - 2,889.284 212,512 411,962 - 624,474 2,264,810 1,563,586 
FARM GOWDN AND LABOUR QUATE 5.00% 1.296.378 - 1.296.378 155,113 57 .063 212,176 1,084,202 1,141,265 
FARM LAND SURVEY 0.00% 600,000 - - 600.000 - - - - 600,000 600.000 
OFFICE EQUIPMENT 13.91 % 22.390 3.400 - 25.790 4.193 2,633 - 6,826 18,964 18,197 
FARM EQUIPMENTS AND ELECTRO/\ 13.91% 194,200 65,572 - 259,772 21 ,386 30,879 - 52,265 207,507 172,814 

CURRENT YEAR ' 18,991,341 1,693,031 - 20,684,372 7,1 45,852 1.473,171 - 8,619,021 12,065,351 11,845.489 
PREVIOUS YEAR 17,879.781 1,111,560 - 18,991 ,341 6.440,867 704,985 - 1,145,852 11,845,489 11.438,914 
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NOTE NO.10 NONCURRENT INVESTMENT 2016-17 2015-16 

- -

TOTAL -

NOTE NO.11 LONG TERM LOANS & ADVANCES 2016-17 2015-16 

a) 
b) 
c) 
d). 
e) 
f) 

Deposits 
BSNL 
Chhatisgadh Licence 
Jagdishbhai (Water Sanand) 
Kinnaben Mukeshbhai Kalariya 
M. P. State Agro I. D. C. 
Pankajbhai Patel (Home Owner) 

500 
100.000 

200 
-

100,000 
30,000 

500 
100.000 

200 
150.000 
100,000 

30.000 

TOTAL 230,700 380,700 

NOTE NO.12 OTHER NON CURRENT ASSETS 2016-17 2015-16 

a) Preliminary Expenses - -

TOTAL - -

NOTE NO.13 INVENTORIES . 2016-17 2015-16 

a) Finished Goods 
< 

(As Valued , Verified and Certified by Management) 

51,346,643 53,349 .798 

TOTAL 51,346,643 53,349,798 

NOTE NO.1 4 TRADE RECEIVABLES 

a) More than Six Months 

b) Less than Six Months 

TOTAL .~~ 
11.<:/'
t~ 

2016-17 

-

~~~ 

t'- i\0 ,~Q~~!203 
~~-.:..-:' :\~ 

\"~'« 

I 

If -

2015-16 

-

57,8302691 

57,830,269 

-; 
i 



NOTE NO.15 CASH AND CASH EQUIVALENTS 2016-17 2015-16 

a) Cash On Hand 
b) HDFC Bank -21296 

280,450 
227,390 

729,231 
312,820 

TOTAL 507,840 1,042,051 

NOTE NO.16 LOANS & ADVANCES 2016-17 2015-16 

a) Advances Against Purchase 6,238,393 7.836 ,504 
b) Balwantray P Baraiya 5.000 -

c) Malti Ajudiya 5.100 -

d) S Kelanbhai Bamrotiya-TA DA 5,000 -

TOTAL' 6,253,4S3 7,836,504 

NOTE NO.17 OTHER CURRENT ASSETS 2016-17 2015-16 

a) Prepaid Insurance - 72,141 

TOTAL - 72,141 

NOTE NO.18 REVENUE FROM OPERATIONS 2016-17 20157 16 

Sales 

Scrap Sales 

245.074,220 

23,013 

190,461.110 

-

TOTAL 245,097,233 190,461,110 

NOTE NO.19 OTHER INCOME 2016-17 - 2015-16 

Cash Discount 
Courier Charges 
Duty Drawback 
Goods Damage 
Off Office Salary 
Rent Income 
Kasar Vatav 
Sanand Godown Other Sales 
Staff Training 
Processing Fees 
Round Off 
Transportation Income 
Debit Note 
Lelout Gowdon Maintenance Charge 

-

--~ 
~i~J;, :' 

289 
6,606 
3,295 

300 
5,535 

187,000 
4,956 

-
-

216,490 
(478) 

210,663 
19,093 

~"':'~ 
15,000 

SO,,'. 

22.291 
22 ,105 

-
-

- 76,986 
270 ,300 

4,972 
220,967 

30,100 . 
99 

303,153 
113,493 

-

TOTAL ff-:V ~"<<1.;~'~68>749 910,494 
/ -?" ,J I "7:~- 'I.:"', ., 



NOTE NO.20 - CHANGES IN INVENTORY OF FINISHED GOODS, 
WORK-IN-PROGRESS AND STOCK-IN-TRADE 2016-17 2015-16 

Opening Balance 53,349,799 41.138,813 
53,349,799 41,138,813­

LESS: Closing Stock 51,346,643 53,349,799 

TOTAL 2,003,156 (12,210,986) 

NOTE NO.21 EMPLOYEE BENEFIT EXPENSES 2016-17 2015-16 

Directors Salary 
R&D Salary 
Bonus 

Staff Welfare Exp 

Salary 

Wages Expenses 

EPF Expenses 

ESt Expenses 

1,917,155 
625,181 

32,631 

9,000 

1,930,825 

529,431 

9,432 

5,298 

959.448 
808,161 

8,238 

12?,644 

2,504,351 

670.141 

13,166 

-

- TOTAL 5,058,953 . 5,089,149 

NOTE NO.22 '. .FINANCIAL COSTS 2016-17 2015-16 

- 322 ,931164,065Bank Charges 
5,061 ,883 R&D Bank Interest 2,927,240 
1,144,271 ' 1,832,488Bank Interest 

Interest on late Payment of TDS 6,086 -
-454Interest on Professional Tax 

-~::"':-:::-~.:. 

, ~" "'1 ~, 
·X ,,,.~ -. ......... 
 .~~;)'\, 6,376,759TOTAL 5,082,659 

,/ / ' , 



NOTE NO.23 OTHER EXPENSES 2016-17 2015-16 

a) Manufacturing Expenses 

Electricity Expenses 117,830 131 ,950 
Rent of Factory Machinery 385 ,000 430,500 
R&D Farm Exp_ 1,354 ,508 1,151,705 
R&D Farm Land Leveling Exp_ 280,000 
Material Cleaning Exp_ 2,241,604 I 
Machine Reparing Expense 43,353 52,825 
Seeds Exp_ 78,676 
Packing Material Expenses 2,704,872 338,557 

TOTAL (A) 1--_----.:7.!.:'2=--=0~5!.:,8..:.43=_+---=-2:L:,1:.::0-=:!5'c:::.53::..:7~ 

-b) Administrative & Selling & Distribution Expenses 
Audit Fees, 305,910 61 ,000 
Advertisement Exp 1,534 ,558 143,001 
Bad Debts 636 ,171 49,042 
Computer Reparing & maintanance Expenses 52 ,031 41,413 
Commission 121 ,700 
Consultancy Exp 47,365 
Conveyance Exp 101 ,084 75,000 
Cold Storage Exp _ 249,983 126,669 
Discount/Credit Note 2.437,129 3,168,204 
Factory Rent 165,000 184,500 
Godown Rent 48,000 
Farmers Meeting Exp_ 1,851,997 
Godawn Exp _ 103,004 104,976 
Gift Exp_ 31 ,780 
Internet Expenses 6,500 10,280 

Income-Tax Exp_ 679,160 

Kasar Vatav Expenses o 6,711 

Legal and Professional Fees 526,552 503,168 

Loading/Unloading Charges 3,489,437 98,555 
Insurance for Staff < 56,853 50,277 

Other Insurance 232,915 74 ,913 

Municipal Tax 23,646 47,045 

Office Expenses 62 ,691 176,656 

Petrol & Diesel Exp _ 86,483 102,598 

Penalty for ESIC 110,544 

Penalty for TDS Return 13,668 

Postage and Courier Expense 104,930 124,411 

Printing Exp_ 494 ,561 

Repairs & Maintainence Exp 43,360 

R &:0 Exp_ 482 ,068­ 1,057,236 

Rate Difference 

Registration Fees 

Refreshment Exp_ 


Seeds Licence Exp_ 


~ . · 




Service Tax Exp, I 
Social Exp 

Seminar Exp. 

Stationary & Printing Expenses 

.Travelling Expenses 

Travelling Allowance (TA DA) 

Telephone/Mobile Exp 

Vat & Cst Exp 

Vehicle Maintenance' Expenses ' 

Visa Charges 

Weedicide & Fertilisers Exp. 

Website Exp 

Warehousing Exp. 

105,455 -
-27,000 

25,000 -
114,695 57,504 

807 ,377 682,359 

92,465 

135,828 174,148 

118,793 324 ,567 

65,346 9-1,016 

13,380 -

727,454 -
36,510 44,010 

67,240-

TOTAL (8) 17,196,302 8.582,831 

/.~-. ../ -·· ~- t c: ~~, 
< 10,688,368. <fOT~k (A)+{6'~ ;..'~ 24,402,145 

-.­
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[NOTE NO.24 NOTES FORMING PARTS OF ACCOUNlj 

1. 	 Except cash and Bank Balances, all Current assets, Loans & Advances, Current Liabilities and 
Provisions are subject to confirmation. 

2. 	 Estimated-amount of contract remaining to be executed· on capital account and not provided for Rs NIL 

3. 	 Licensed & Installed Capacity 

Licensed Capacity NA 

Installed Capacity NA 

4. 	 Payment to Auditors 

Particulars 

Audit Fees 

2016-2017 I 
1,50,000 

, 

. ! 
2015-2017 

, " 

61000 

Company Law & other Matters 34245 0 

Taxation 75000 0 

Service Tax 46665 0 

Total 
.­ I 

305910 61000 

Managerial Remuneration for the Directors. 

ParticUlars 2016-2017 2015-2016 

Salary 1,417,155 959,448 

The company has paid Remuneration to the directors as per Schedule XIII to the companies Act,2013. 

6. 	 Detail of Specifieg Bank Notes (SBN) held and transacted during the period from 8th Nov. 2016 to 30
th 

Dec. 2016. . 

Particulars SBNs Other Denomination Notes Total 
, 

Closing cash in hand as on 8.11 .2016 1645500 341150 1986650 f 

(+) Permitted Receipts 0 

(-) Pennitted Payments 0 

(-) Amount Deposited in Banks 1645500 

Closing Cash in Hand as on 30.12.2016 -

0 ol 
200116 20011 6 

56975 1702475 

84059 . 84059 

.-': 	 -,~ ,I. (~ !.J:~ '~,;;. ~f : \ 1"'". ' I 
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7. Earning in foreign currency RsO/­

Expenditure in foreign currency Rs .O/­

8. The ~ompany has incurred following amount on Research and Development activities: 

Particulars 2016-2017 1 	 2015-2016 1 

Research & Development 76.98 Lacs.1 	 61.30 Lacsi 

9. 	 Preliminary Expenditure are written off over a period of five years, if any. 

10. The Company 	is dealing in agriculture commodities (Seeds) and are mainly dealing with farmers. 
Majority of the total business of the company is in Cash and hence not verifiable with proper supporting. 
Most of the purchases and sales are in cash for which verification is mainly based on Management's 
ce rtification . 

11 . Previous year's figures have been regrouped wherever necessary to confirm to current year's 
classification . 

.Signature to notes '1 'TO '25' 
As per our report of even date attached 

. -:'. 	---:' ''''~ 

FOR, BHAGAT & ASSOCIATES "/;;'.:::;---' -'- ·:;; '~0~ '" 
CHARTERED ACCOUNTANTS ' ,1/ ' " i ". .\

N.: ~. : .h i :". C::: ', .... -~:~ ~ :"\ 

'~\Lpl.. <:/f r I t / i . ~ \ ( " i' ~,'. i .. I (n ~ ' r
";'~..\'l . . 

. . !J'..~ I '-' \; . 
l', 	 .... ' ~~. ,)f 

R.K. BHAGAT, PARTNER '\~'::: " ' ..:,' I' " 
' - . ..r'ICAl - Registration"No. 101100W 	 , 

Place: Ahmedabad 

Date : 25.08.2017 


Place :Ahmedabad 
Date : 25.08.2017 

I 
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IINOTE NO. - 25 SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIESI 

BASIS FOR PREPARATION OF ACCOUNTS 

The accounts have been prepared to comply in all material aspects with applicable accounting principles in 
India, t_he Accounting Standards issued by the Institute of Chartered Accountants of India, and relevant 
provisions of the Companies Act, 2013_ 

COMPLIANCE WITH ACCOUNTING STANDARDS ISSUED BY ICAI 

=> AS - 1 : Disclosure of Accounting Policies 

The accounts are maintained on accrual basis as a going concern under historical cost convention. 

=> AS - 2 : Valuation of Inventories 

~~~ 
\"%:;Y Inventories are vatued at cost or net realisable value whichever is less_ 

=> AS - 4 : Contingencies and event occurring after the Balance Sheet Date 

• 	 Contingent Liability :­

There is no contingent liability which is not acknowledged as debt 


• Event occurring after the Balance Sheet Date :­

There is nO . major event occurred between_ the dale of Balance Sheet and date on which financial 
statement are approved. 

=> AS - 5 : Net profit or Loss for the period, prior-period items and change in accounting policies 

• Net profit/loss for the period :­

All items of income and expense in the period are included in the determination of the net profit! loss for 
the period, unless specifically mentioned elsewhere in the financial statements or is required by an 
Accounting Standard. 

• Prior period items / Extra-ordinary Items 

There are no prior period or Extra ordinary items. 

• 	 Change in accounting policies :­

There are no changes in the accounting policies of the company from that of the previous year. 

=> AS - 9: Revenue Recognition :­

Sales are recognised on service t6 customer and are Net rea!isable 
value. 

/ 




=> AS - 10: Property, Plant and Equipment : ­

An item of property, plant and equipment that qualifies for recognition as an asset is measured at its cost. 
The cost of an item of property, plant and equipment comprises its purchase price , including import duties 
and non -refundable purchase taxes, after deduchng trade discounts and rebates, any costs directly 
attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in 
the manner intended by management. After recognition as an asset, an item of property, plant and 
equipment is carried at its cost less any accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. 
After recognition as an asset, an item of property, plant and equipment whose fair value can be measured 
re!iably should be carried at a revalued amount, being its fair va lue at the date of the revaluation less any 
subsequent accumulated depreciation and subsequent accumulated impairment losses. Depreciable 

amount of fixed assets is allocated an systematic basis over its useful life. The depreciation method used 
reflects the pattern in which the future economic benefits of the asset are expected to be consumed by the 
enterprise. The depreciation method applied to an asset is reviewed at least once at each financial year­
end .. 

=> AS - 11 : Accounting for Effects in foreign exchange rates 

There are no transactions made during the year in respect of foreign currency. 

=> AS - 12: Accounting for Government Grants : ­

The company has not received any subsidy during the F.Y. 16-17. 

=> AS -13: Accounting of Investments 

There are no Investments. 

=> AS -14: Accounting for Amalgamation 

During the year, no amalgamation in the nature of purchase or merger taken place 

=> AS -15: Accounting for Retirement Benefits : ­

The practise of the Company is to account for the Retirement Benefits on Cash basis. 

=> AS - 16 : Borrowing Cost :­

Borrowing cost, whether specific or general utilised for acquisition of qualifying asset is capitalised as a 
part of that asset till substantially all the activities necessary to prepare the qualifying asset for its intended 
use or sale is complete. 

=> AS - 22: Accounting for Taxes on Income 

The company has accounted for deferred tax in a~'9~Pci~8'~~ the Accounting Standard - 22 
"Accounting for T~~es on Income" issued by the c9:q,r;f!!)t).f-41~;'~t~te of Chartered Accountants 

of India. The provIsion for Income tax (If any) IS recogn!(~~(, :~ :~:;, ;,~~,~~~tns of Income Tax Act, 1961 

" 0 F,9;~·"'(' (C) \ · }c.,,:/' :·\0 \ 7.i"(~~'" i ,. j 
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The break up of deferred tax assets and liabilities into maJor components at the year end is as below: 

. ­
. -~'<' "" ~. ~ 1 .~~ ,""P~~«<,U larS As at 31 ..03..20 7 I~As ,at 3t.Q3.•2Q1~." ,:,.~ 

' ' . -' ~. . 

Deferred Tax Assets 

Unabsorbed Depreciation 0 0 

Related to Fixed Assets 0 0 

Unabsorbed Business Loss 00 

ITotal Deferred Tax Assets (A) 0 0 

Deferred Tax Liability I 

iRelated to Fixed Assets 0 0 

Total Deferred Tax Liability (8) 0 0 

Net Deferred Tax Assets (A - 8) 00 

=:) AS - 24: Discontinuing Operattons :. 

The company has not discontinued any operations during the year. 

=:) AS - 26: Intangible Assets :. 

The company has incurred Rs. 76.98 Lakhs on Research and Development. The company has not acquired 
any intangible assets during the year. 

•:. COMPLIANCE WITH ACCOUNTING STANDARDS: 

Following Accounting Standards are not applicable to the Company. 

• AS - 7 : Accounting for Construction Contracts 
• AS - 17: Segment Reporting 
• AS - 18: Related Party Disclosure 
• AS - 19: Accounting for Leases 
• AS - 20 : Earningper Share 
• AS - 21 : Consolidated Financia~ Statements 
• AS - 23 : Accounting for Investments in Associates 
• AS - 25 : Interim Financial Reporting 
• AS - 27 : Financial Reporting of Interest in Joint Ventures 

Place: Ahmedabad 
Date : 25.08.2017 


